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פָרִים  סְּ בַּ מוּבָאוֹת  רַבּוֹת  סְגֻלּוֹת 
טוֹבָה.  לְפַרְנָסָה  לוֹת  מְסֻגָּ וְהֵן  ים,  דוֹשִׁ הַקְּ
ל לְהָבִיא הַבְטָחוֹת חֲזַ"ל  דֵּ תַּ פֶרֶק זֶה אֶשְׁ בְּ
אוֹתָם  ם  קַיֵּ יְּ שֶׁ מִי  וְכָל  פַע,  שֶׁ בְּ לְפַרְנָסָה 

א יֵדַע מַחְסוֹר לְעוֹלָם. לֹּ מֻבְטָח לוֹ שֶׁ

סָפִים מַעֲשֵרׂ כְּ
יוֹחָנָן:  י  רַבִּ מַבְטִיחַ  ט')  (תענית  מָרָא  גְּ בַּ
ר".  תְעַשֵּׁ תִּ שֶׁ בִיל  שְׁ בִּ עַשֵּׂר  תְּ "עַשֵּׂר 
הַבְטָחַת  שֶׁ ם  שָׁ הַתּוֹסְפוֹת  ירִים  מַסְבִּ
יוֹחָנָן הִיא לֹא רַק  הִבְטִיחַ ר'  ירוּת שֶׁ הָעֲשִׁ
סָפִים  כְּ בַּ ם  גַּ א  אֶלָּ הַשָּׂדֶה,  תְבוּאַת  בִּ
מַרְוִיחַ  יְהוּדִי  אֲחֵרוֹת,  ים  מִלִּ בְּ הִרְוִיחַ.  שֶׁ
נּוּ  מִמֶּ יְעַשֵּׂר  אִם  הִיא,  שֶׁ רֶךְ  דֶּ כָל  בְּ סֶף  כֶּ
"ה  בָּ הַקָּ לוֹ  ן  תֵּ יִּ שֶׁ לוֹ  מֻבְטָח  לִצְדָקָה 
עָרוּךְ  לְחָן  הַשֻּׁ מָרָן  סַק  פָּ וְכָךְ  ירוּת.  עֲשִׁ
רמז')  ס'  דעה  (יורה  יוֹסֵף  ית  בֵּ סִפְרוֹ  בְּ
מִצְוָה  בְּ "ה  בָּ הַקָּ אֶת  לִבְחֹן  לִיהוּדִי  ר  תָּ מֻּ שֶׁ
סָפִים,  כְּ מַעֲשֵׂר  מִצְוַת  וְהִיא  לְבַד,  בִּ אַחַת 
ג':  רֶק  פֶּ מַלְאָכִי  בִיא  הַנָּ אָמַר  שֶׁ מוֹ  כְּ
הָאוֹצָר  ית  בֵּ אֶל  עֲשֵׂר  הַמַּ ל  כָּ אֶת  ''הָבִיאוּ 
אָמַר  זֹאת,  בָּ נָא  וּבְחָנוּנִי  בֵיתִי  בְּ טֶרֶף  וִיהִי 
ח לָכֶם אֵת אֲרֻבּוֹת  ה' צְבָאוֹת אִם לֹא אֶפְתַּ
לִי דָי".  רָכָה עַד בְּ מַיִם, וַהֲרִיקֹתִי לָכֶם בְּ הַשָּׁ
הַבּוֹרֵא  שֶׁ יִשְׂרָאֵל  לְעַם  מוֹדִיעַ  בִיא  הַנָּ
בִיאוּ  "תָּ יִשְׂרָאֵל:  מֵעַמּוֹ  שׁ  מְבַקֵּ רַךְ  יִתְבָּ
י,  לִּ שֶׁ לְבֵיתִי  מַעְשְׂרוֹתֵיכֶם  אֶת  ה  שָׁ בַקָּ בְּ
טֶרֶף  יִהְיֶה  וּבָזֶה  דְרָשׁ,  הַמִּ ית  בֵּ וְהוּא 
לְמִידֵי  תַּ לְאוֹתָם  לוֹמַר  כְּ י,  שַׁ מְּ לִמְשַׁ
תוֹרָתִי."  בְּ וַעֲמֵלִים  בִים  יּוֹשְׁ שֶׁ חֲכָמִים 
ם  מִכֶּ שׁ  מְבַקֵּ רַךְ  יִתְבָּ הַבּוֹרֵא  לְכָךְ  נוֹסָף  בְּ
אֶת  ם  תַתֶּ נְּ שֶׁ לְאַחַר  זֶה.  בָּ אוֹתוֹ  בְחֲנוּ  תִּ שֶׁ
הוּא  אֵיךְ  וְתִרְאוּ  קוּ  בְדְּ תִּ מַעְשְׂרוֹתֵיכֶם 

י. לִי דַּ פַע עַד בְּ יעַ עֲלֵיכֶם שֶׁ פִּ מַשְׁ

חוּק.  דָּ בִי  וּמַצָּ מַעַשְרׂוֹת,  מַפְרִישׁ  אָנִי 

כֵן??? הֲיִתָּ
נוֹשֵׂא  בְּ עוּרִים  שִׁ מְעוּ  שָּׁ שֶׁ ים  רַבִּ ים  אֲנָשִׁ

בָר  "כְּ אֵלָה:  שְׁ בִּ אֵלַי  פּוֹנִים  סָפִים  כְּ מַעֲשַׂר 
בִי  סָפִים, וַעֲדַיִן מַצָּ נִים אֲנִי נוֹתֵן מַעֲשַׂר כְּ שָׁ
ל  שֶׁ הַהַבְטָחָה  עִם  מָה  יוֹתֵר.  בְּ חוּק  דָּ
צוּרָה יְסוֹדִית,  יַה בְּ סוּגְִ י בַּ נְתִּ ירוּת?" עִיַּ הָעֲשִׁ
אֵינָם  תְלוֹנְנִים,  הַמִּ אוֹתָם  ל  כָּ שֶׁ יתִי  וְגִלִּ
הִלְכָתָהּ,  כְּ עַשְׂרוֹת  הַמַּ מִצְוַת  אֶת  מִים  מְקַיְּ

הֶם הַהַבְטָחָה. מָה בָּ וְלָכֵן עֲדַיִן לֹא נִתְקַיְּ
הוּא:  מַעַשְׂרוֹת  מִצְוַת  בְּ רִאשׁוֹן  נַאי  תְּ
אֲפִלּוּ  חוֹת  פָּ וְלֹא  קֶת  מְדֻיֶּ הְיֶה  תִּ תִינָה  הַנְּ שֶׁ
יוֹסֵף,  ית  הַבֵּ מָרָן  תַב  כָּ שֶׁ מוֹ  כְּ מְעַט,  בִּ
עֲשֵׂר יֵשׁ סוֹד  מַּ לַּ (בשו"ת אבקת רוכל ג) שֶׁ
וְאָסוּר  קֶת,  מְדֻיֶּ נְתִינָה  בִּ לָה  בָּ הַקַּ י  פִּ עַל 
לוּם. וְאִם רוֹצֶה לָתֵת יוֹתֵר,  נּוּ כְּ לְהַפְחִית מִמֶּ
סָפִים  הַכְּ עֲשַׂר  מִמַּ הַיּוֹתֵר  שֶׁ וְיֹאמַר  יַתְנֶה 

תוֹר צְדָקָה. יִהְיֶה בְּ
לְעַשֵּׂר  שׁוֹכְחִים  רַבּוֹת  עָמִים  פְּ לְכָךְ  נוֹסָף  בְּ
נָה  גוֹן מַתָּ י צְפוּיוֹת, כְּ הַכְנָסוֹת קְטַנּוֹת וּבִלְתִּ
סִימָן  בּוֹ  אֵין  שֶׁ סֶף  כֶּ מְצִיאַת  מֵהַהוֹרִים, 
קוֹם הָעֲבוֹדָה וְכַדּוֹמֶה.  רְחוֹב, בּוֹנוּסִים מִמְּ בָּ
הַבְטָחַת  בּוֹ  ם  תְקַיֵּ תִּ שֶׁ הָרוֹצֶה  וְלָכֵן 
סֶף  הַכֶּ ל  כָּ שֶׁ לִבּוֹ  עַל  יָשִיׂם  ירוּת  הָעֲשִׁ
יתוֹ,  בֵּ נֵי  מִבְּ וַאֲפִלּוּ  וְרַעְיָתוֹ,  הוּא  רְוִיחַ  מַּ שֶׁ
ח.  כַּ יִשְׁ א  לֹּ שֶׁ דֵי  כְּ ד  צַּ בַּ יחַ  וְיַנִּ יְעַשֵּׂר  ד  מִיָּ
עַשְׂרוֹת,  הַמַּ עַשֵּׂר  מִלְּ בִים  תְעַכְּ מִּ שֶׁ עָמִים  פְּ
ה מְאֹד לְעַשֵּׂר. דוֹל קָשֶׁ ר סְכוּם גָּ צְטַבֵּ מִּ וּכְשֶׁ

ירוּת  לַעֲשִׁ בִיא  הַנָּ הַבְטָחַת   - נִי  שֵׁ נַאי  תְּ
ל  כָּ "הֲבִיאוּ  סוּק:  הַפָּ ת  חִלַּ תְּ קִיּוּם  בְּ לוּיָה  תְּ
בֵיתִי".  ית הָאוֹצָר וִיהִי טֶרֶף בְּ עֲשֵׂר אֶל בֵּ הַמַּ
טֶרֶף  עֲשֵׂר  הַמַּ הְיֶה  יִּ שֶׁ "י  רַשִׁ ם  שָׁ יר  וּמַסְבִּ
הַתּוֹרָה.  לְלוֹמְדֵי  אֹכֶל  הַיְנוּ  דְּ י  שַׁ מְּ לִמְשַׁ
חֶסֶד"  "אַהֲבַת  סִפְרוֹ  בְּ ים  חַיִּ הֶחָפֵץ  וְכוֹתֵב 
נּוֹתֵן  שֶׁ לְמִי  רַק  הִיא  ירוּת  הָעֲשִׁ הַבְטָחַת  שֶׁ
ים.  לַעֲנִיִּ אוֹ  תּוֹרָה  לַעֲמֵלֵי  מַעַשְׂרוֹתָיו  אֶת 

המשך אי"ה בשבוע הבא.
 מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.
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כי  רבקה  ידעה  וכו׳.  אותך''  מצוה  אני  לאשר  בקולי  שמע  בני  "ועתה 
אביו  אל  לבא  אותו  צותה  ולכן  לעשו,  ולא  ליעקב,  מגיעות  הברכות 
במרמה ולהתברך מפיו. ואף יעקב לא עשה כן בכוונת מרמה ח״ו, רק על 
פי ציוויה של אמו, ולכן אמר "אולי ימשני אבי והייתי בעיניו כמתעתע 
אך  בני  קללתך  "עלי  לו  ענתה  אמו  אך  ברכה",  ולא  קללה  עלי  והבאתי 
שמע בקולי ולך קח לי". ואמרו במדרש רבה (פרשה סה סימן טו): "וילך 
היה  לאמו,  וי׳בא  ויקח  וי׳לך  וזהו  ובוכה.  וכפוף  אנוס  לאמו,  ויבא  ויקח 
אמת  תתן  שנאמר  כמו  אמת,  היא  יעקב  מדת  כי  וי.  וי  וי  וצועק  הולך 
ליעקב (מיכה ז כ), ולא ניסה בכאלו. ובשעה שהגיש יעקב את המטעמים 
שהכינה אמו לפני יצחק אביו (והטעם שהביא לו שני גדיי עזים, כי ליל 
פסח היה, וגדי אחד לקרבן פסח והשני לקרבן חגיגה. ועוד הביא לו יין 
לארבע כוסות) היה ירא מאד שמא יבא עשו מן השדה ויתפסנו בשעת 
מעשה, לכן מיד בשעה שגמר יצחק לברכו ברח משם, ויהי אך יצא יצא 
עדשים  נזיד  יעקב  בה  שבישל  הקדרה  את  שם  וראה  בא,  ועשו  יעקב 
"זה"  ויעקבני  ואמר:  ונזכר במעשה המכירה,  לו הבכורה,  בשעה שמכר 
פעמיים, רצונו לומר בקדרה "זו" המונחת לפני רימה אותי פעמים, שלקח 
ממני את הבכורה וכעת את הברכות. וכשמוע יצחק דברי עשו, שמכר 
ברוך  "גם  אמר  הברכות,  יעקב  נטל  שבדין  נמצא  ליעקב,  בכורתו  את 
ובדין  ולא ברמאות ח״ו,  יעקב בתמימות  יהיה". נמצא שכל מעשיו של 
הגיעו לו הברכות, ואף ליצחק נתברר למפרע שלא באה תקלה על ידו, 

ויעקב הוא הבכור, ולו היו הברכות ראויות לבא.   
"הקול קול יעקב והידים ידי עשו". יש לדקדק לכאורה שכיון שספק עלה 
בלבו של יצחק אם הוא באמת עשו אם לאו, לא היה לו לברכו, ו"ספק 
ברכות להקל". אלא, תנאי התנה עשו עם יצחק, שבבואו אליו ישנה את 
מסתמא  כי  אביו,  את  לרמות  יעקב  יוכל  לא  וכך  יעקב,  של  לקולו  קולו 
ישנה יעקב את קולו לקולו של עשו. אבל יעקב איש תם לא שינה את 
קולו, ונמצא הקול קול יעקב והידים ידי עשו, והוא ממש כתנאי שעשה 

עשו עם יצחק, לכן ברכו (משנת יוסף – פניני יוסף עמ' לד).  

והבה  יוסף  שזה  למרן  לומר  למזכיר,  אמר  יוסף 
נטה  לא  בתחילה  יענה,  שהוא  ותראה  מאשדוד 
אך  רק,  אבל  יוסף,  רבי  כדברי  לעשות  המזכיר 
אחרי רבי יוסף איים עליו שאם מרן ישמע שסירב 
להעביר את השיחה, הוא מאוד יכעס עליו, רק אז 
לו  להעביר  האם  מרן,  את  לשאול  המזכיר  נאות 
הקו,  על  יוסף  שרבי  מרן  כששמע  השיחה,  את 
המזכיר  השיחה,  את  לו  להעביר  למזכיר  אמר 
יוסף, כי אם  שמח בליבו ששמע לעצתו של רבי 
זה  עימו,  לשוחח  כדי  עיסוקיו  כל  את  עצר  מרן 
התעצמה  כעת  מאוד.  חשוב  איש  שהוא  סימן 
סוד  מה  והבה,  יוסף  רבי  של  המכרים  תמיהת 
ולאחר  כך,  כל  אותו  מכבד  שמרן  שלו,  הקסם 
סוד  את  להם  ולספר  יוסף  רבי  נעתר  הפצרות 

חיבתו של מרן כלפיו.
החלה   – יוסף  רבי  סיפר   – מרן  עם  היכרותי 

עייף  שמאוד  אחד  ויש  מצומצם  מיניין  אנחנו  שאלה: 
אותו  לצרף  אפשר  האם  בתפילה  נרדם  פעמים  והרבה 

ולהגיד קדיש וכדו'?
תשובה: גם  ישן מצטרף למניין כך פסק מרן בסי' נה סעי' 
ידי  לצאת  כדי  כדאי,  להעירו  בנקל  אפשר  אם  (מ"מ  ו 

חובה כל הדעות משנ"ב שם).

שאלה: ראיתי שיש פוסעים בקדיש יתום שלוש פסיעות 
ויש שאינם פוסעים ורציתי לדעת מה נכון לעשות?

תשובה: יש בזה דעות לכאן ולכאן ודעתו של מרן רבינו 
עושה  בו  שיש  קדיש  בכל  לפסוע  שיש  זצוק"ל  עובדיה 
שלום (ואחר שיפסע יאמר עושה שלום, יעויין כה"ח סי' 

נו יביע אומר חלק ה סי' ט).

בריאות)  (מטעמי  והאמא  בכור  בן  לנו  נולד  שאלה: 
ולהביא  אנשים  הרבה  עם  הבן  פדיון  לו  לעשות  מפחדת 
את הילד לכהן ורצינו לדעת אם אפשר לעשות פדיון ללא 

התינוק?
תשובה: אין חובה להביא את הילד לכהן לעשות את כל 
האירוע (זה רק מנהג) ואבי הבן יכול ללכת (אפילו לבדו) 
אל הכהן ולהביא לו חמש סלעים (הכסף של פדיון הבן) 

ולברך על פדיון הבן, ובנו פדוי (רמ"א יור סי שה ס' י).

שאלה: האם כשיש חום כבד ושכחו להדליק מזגן בשבת 
אפשר לומר לגוי שידליק?

שיש  מתי  המזגן  את  שידליק  לגוי  לומר  מותר  תשובה: 
לגוי  לומר  והתירו  דרבנן  הוא  האיסור  (ומזגן  כבד  חום 
לעשות איסור דרבנן במקום צורך גדול מרן סי' שז ס' ה').

שימש  כשמרן  ואחוה',  'אהבה  הכנסת  בבית  במצרים 
ורומם את  שם כסגן הרב הראשי, באותם שנים ביצר 
הקהילה  מחברי  חלק  במצרים,  והכשרות  הדת  חומת 
התנכלו  ואף  ומצוות,  תורה  שומרי  היו  לא  היהודית 
למרן, מרן סבל את חרפתו בדומיה, אך אני ועוד כמה 
לרוחות  נתנו  לא  מרן,  של  בגדלותו  שהכרנו  חברים 
הזרות להטעות אותנו, ונלחמנו באותם אנשים למרות 
את  מרן  עזב  שנים  שלוש  לאחר  'תקיפים',  היותם 
לאחר  הקשר,  נותק  וכך  ישראל,  לארץ  ושב  מצרים 
שנים כשעליתי לארץ ישראל מרן הרגיש כלפי הכרת 
שיעורים,  למסור  אותו  מזמין  שאני  פעם  ובכל  הטוב, 
לימד  ומכבד אותי. מרן  ובא לאשדוד  הוא לא מהסס 
אותנו עד היכן צריכים להגיע בהכרת הטוב, תורה עם 

דרך ארץ, יהי רצון שנזכה להלך לאורו. 
(מתוך הספר " המלך דוד")

הנהגות מרן 
רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק“ל

שאלות ותשובות
מאת הרה“ג יגאל כהן שליט“א

קו לימוד יומי לנשים ובנות
 מתוך ספר

 "שער הבטחון המבואר" 

להצטרפות חייגי:
 054-8502066 

2 – 3 דקות ביום
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
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הכבוד המסתורי

ברצוני לשתף אתכם בסיפור מדהים שסיפר לי 
בעיר  המעשה.  מבעל  זאת  ששמע  יקר  יהודי 
אשדוד, התגורר יהודי בשם רבי יוסף וּהבה, רבי 
יוסף היה גבאי בית הכנסת, ובכל פעם כשמרן 
לעיר  מגיע  היה  יוסף  עובדיה  רבנו  הגאון 
אשדוד, היה הולך למסור שיעור בבית הכנסת 
של אותו גבאי, למרות שלא היה בו ציבור גדול, 
רבים מתושבי העיר התפלאו, מדוע מרן הגר"ע 
יוסף רוחש חיבה יתרה? הוא חייך, ולאחר מכן 
סיפר סיפור שרק הוסיף תמיהה על תמיהתם, 
ללשכת  התקשר  אחת  שפעם  סיפר  יוסף  רבי 
המזכיר  עמו,  לשוחח  וביקש  יוסף  הגר"ע  מרן 
אנשים  עם  בפגישה  כעת   נמצא  שמרן  ענה, 
חשובים, ואינו יכול לקבל שיחות כרגע, אך רבי 

ל"יביע אומר“-הרב יגאל כהן שליט“א בכל עמדות נדרים פלוס  ניתן לתרום  דוד המלך
מאת הרב אליהו עמר שליט“א

 לרכישת ספרי הרב אליהו עמר: 'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון. 'המלך דוד' על ספר שמואל א. היכנסו ל: אופקים בוקס



פנינים מהפרשה
לאשת החיל
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יותר  ומנסים להבין  ובכלל בחיים, אנו מתחכמים  לעיתים בעבודת השם 

ממה שאנחנו, 
מנסים לפתור בעיות ולסדר את העולם כפי שאנו בטוחים שטוב בעבורנו. 
נגיע  כך  כלום,  יודעים  לא  שאנו  שנדע  ככל  כי  ולהפנים  להתבונן  נלמד 
לפתרון מהר יותר על הצד הטוב ביותר. בדיוק כמו שאנחנו לא מחליטים 
אם הלב שלנו יפעם ומתי... כך אין לנו נגיעה בשקל שיכנס לכיס או יצא 

ממנו. 
הקב"ה נותן לנו את המחשבה בראש לפי מה שנגזר עלינו, אנו חושבות 
שאנו בוחרות דברים אך זה לא כך, לפני שנולדנו הקב"ה כבר החליט ובחר 

לנו הכול. 
אנו לא מחליטות איזה בית לקנות ואיזו חולצה ללבוש, מי ברא אותנו עם 

הרצון ללבוש כזה או אחר? ומי ברא אצלנו את המשיכה לסגנון מסוים? 
האהבה  את  המחשבה,  את  שלנו,  האופי  את  שיצר  זה  הוא  הקב"ה 

והשנאה. 
גם  מאיתנו  אחת  לכל  יש  מדוע  השנאה?  את  בתוכנו  ברא  הקב"ה  מדוע 
טבעים הדורשים תיקון מיידי? ומדוע זה לא קל לתקן מידה רעה? הכול 
בכדי שתהיה לנו בחירה חופשית ושכר ניצחי על הבחירה הטובה. אם לא 

היה מנגד את היצר הרע לא הייתה מתאפשרת בחירה ואז אין טעם... 
ככל שילד מתפתח יותר, ככל שהוא גדל יותר – הוא פחות נשען על אימו.

לו  ברור  לבד,  הראש  את  להרים  מנסה  לא  אפילו  הוא  נולד  רק  כשהוא 
שאמא שלו שם בכדי לטפל ולעזור לו. כשהשרירים קצת מתפתחים הוא 

כבר מרים את הראש, פחות נתמך באימו. 
יודע  וכשהוא מתחיל ללכת? הוא כבר הרבה פחות נשען על הוריו, הוא 
וחש שהוא כבר יכול לבד ופחות זקוק להם... ומה קורה בגיל התבגרות?...  
נכנס  הוא   – מעצמו  ופועל  יכול  שהוא  מרגיש  שהוא  ברגע  האדם,  כך 

לדמיון שאינו צריך את הקב"ה ולכן נשען עליו פחות. 
אבל ברגע שכולנו נדע כי אנחנו קטנות, ואין לנו כלום משל עצמנו. אין לנו 
לבד.  הכול  עושה  שהקב"ה  ונדע  באמת  עליו  נשען  אז   - לפעול  יכולת 
התפקיד שלנו הוא רק להשליך עליו, כמו תינוק, שאפילו לא מנסה להרים 

את הראש כי הוא יודע שהוא קטן. 
הוא לא מנסה משהו שהוא מראש מועד לכישלון, כך אנחנו – בלי הקב"ה 

אנחנו לא יכולים לפעול דבר, זה מועד לכישלון. 
כשנזכה להשיב אל ליבנו שרק השם יתברך עושה, ואת הכול עושה על 
הצד הטוב ביותר, אזי את כל הצרות והבעיות, את כל הטרדות וגם את כל 
היומיום השגרתי נשליך על הקב"ה, ניתן לו שהוא יעשה, כי רק הוא יכול 

להרים לנו את הראש... 
בדבר אחד הקב"ה לא מתערב - בבחירה איך לעשות את הדברים, האם 

תבחרי בטוב או ברע. 
נאמר "מה השם שואל מעמך.. כי אם ליראה אותו" - בידיים שלנו האם 
לצעוק על הילדים או לדבר אליהם בנחת, הבחירה בין המעשה הרע או 

הטוב בידיים שלנו. 
כל יתר הדברים הם בידיים של הקב"ה, לדוג' כמה כסף יהיה לך בארנק, 
האם תתמיד בריאותך, איזו חולצה תלבש ואיזה אוכל תשים בצלחת... זה 

בידיו של אבא שבשמיים. 
אך האם לוותר לבעל או להתעקש איתו, האם להתפלל או לא - זה בידיים 

שלך. 
כמובן חשוב להזכיר כי "תשובה, תפילה וצדקה מעבירין את רוע הגזירה", 
שכן גם אם נגזר משהו לא טוב חס ושלום, הרחמים של הקב"ה כה גדולים 
שנתן לנו דרכים לפרוץ גם את זה. להפוך את מידת הדין למידת הרחמים. 
כל  את  ביקום  ויהודיה  יהודי  לכל  ונותן  כך  כל  אותנו  אוהב  עולם  בורא 
הכלים הטובים ביותר בשבילו בכדי שיוכל להתקרב אליו יתברך ולעבוד 

אותו מתוך שמחה וטוב לבב.

קוֹם  מָּ יחַ בַּ ךְ שִׁ פֹּ א לְמִירוֹן לִשְׁ בָּ הָיָה יְהוּדִי שֶׁ דֶרֶךְ צַחוּת שֶׁ ר בְּ פֵּ סִּ לִיטָ"א שֶׁ ידֶרְמָן שְׁ בִּ
דְחִיפוּת 2500  דוֹשׁ אֲנִי צָרִיךְ בִּ "י הַקָּ בִּ זְכוּת רַשְׁ ה לְבוֹרְאוֹ בִּ תְחִנָּ דוֹשׁ, וְהוּא פּוֹנֶה בִּ הַקָּ
ה זֶה  לְדָּ ל הַיַּ ן שֶׁ ז, 410 לְאַרְנוֹנָה וְעוֹד 500 לַגָּ בּוֹן גָּ מַל, 90 חֶשְׁ ₪, 1500 לְחֶבְרַת הַחַשְׁ
בִיר אָמֵרִיקָאִי  שׁ אֵלָיו גְּ שׁ מֵהַבּוֹרֵא עֲזֹר לִי, נִגַּ ו, וּמְבַקֵּ מִים לִי עַכְשָׁ כְּ סְתַּ מִּ הַחוֹבוֹת שֶׁ
וּק,  ה שׁוֹבֵר אֶת הַשּׁ אן אַתָּ חְרֵר מִכָּ תַּ ל 2500 ₪, וְתִשְׁ עָמַד לְיָדוֹ וְאָמַר לוֹ קַח צֵ'ק שֶׁ שֶׁ
כּוּיִים, קַח  ה הוֹרֵס לִי אֶת הַסִּ א עִם 2500 ₪, אַתָּ ה בָּ יוֹנִים וְאַתָּ שׁ מֵאוֹת מִלְּ אֲנִי מְבַקֵּ

ק...  לֵּ סֶף וְתִסְתַּ אֶת הַכֶּ
ה,  פִלָּ עִנְיְנֵי תְּ זֶה אָמְנָם מַעֲלֶה חִיּוּךְ קַל עַל שְׂפָתֵינוּ, אֲבָל צְרִיכִים לְדַעַת יְסוֹד עָצוּם בְּ
הְיֶה צָרִיךְ לְדַעַת לִפְנֵי מִי אָנוּ  יִּ כָל נוֹשֵׂא שֶׁ שׁ מה' בְּ ל וּלְבַקֵּ לֵּ אָנוּ נֶעֱמָדִים לְהִתְפַּ שֶׁ כְּ
חוּק  אָדָם דָּ שֶׁ בַדּוֹ. וְלָכֵן כְּ לּוֹ, וְאֵין עוֹד מִלְּ ל שֶׁ הַכֹּ לָכִים שֶׁ עוֹמְדִים לִפְנֵי מֶלֶךְ מַלְכֵי הַמְּ
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זְרַע  לּוֹ. "וַיִּ ט שֶׁ פְשַׁ ב בַּ ה סוֹד, אֲבָל נִתְעַכֵּ שׁ בּוֹ הַרְבֵּ יֵּ סוּק שֶׁ ר פָּ בוּעַ מֻזְכָּ ת הַשָּׁ פָרָשַׁ בְּ
מֵבִיא  "י  רַשִׁ ה'"  וַיְבָרֲכֵהוּ  עָרִים  שְׁ מֵאָה  הַהִיא  נָה  שָּׁ בַּ מְצָא  וַיִּ הַהִיא  אָרֶץ  בָּ יִצְחָק 
ה  י מֵאָה מִמָּ לְיִצְחָק פִּ יָצָא  וּבְכָל זֹאת  ה  נָה קָשָׁ וְגַם שָׁ ה  הָאָרֶץ הָיְתָה קָשָׁ לוֹמַר שֶׁ

אָמוּר לָצֵאת. שֶׁ
פַע לְאָדָם, אֵין טֶבַע וּמִנְהָגוֹ  ר הקב"ה מוֹרִיד שֶׁ אֲשֶׁ רָכָה כַּ חַ הַבְּ אן אֶת כֹּ רוֹאִים מִכָּ

י מֵאָה. הְיֶה פִּ רָכָה תִּ יוֹן וְסִכּוּיִים הַבְּ ל הִגָּ ל עוֹלָם, נֶגֶד כָּ שֶׁ
אֲנִי  חָוִיתִי, שֶׁ ית שֶׁ ה אִישִׁ שָׁ הַרְגָּ ף אוֹתְכֶם בְּ תֵּ נְהָגִי, וַאֲשַׁ בוּעַ אֶחֱרֹג מִמִּ אַחַי וְרֵעָי הַשָּׁ

תָה לִי הָמוֹן. נְּ זֶה שִׁ בָה בָּ חֲשָׁ עֲדַיִן עוֹבֵד עָלֶיהָ, וְרַק עֶצֶם הַמַּ
י אֱלִימֶלֶךְ  בְרֵי הגה"צ רַבִּ נָה לְיָדִי דִּ מְּ ה, הִזְדַּ פִלָּ מַעֲרֶכֶת הַתְּ ל בְּ לְגֵּ עוֹדִי מִתְגַּ ה בְּ הִנֵּ

מוסר עם סיפור
מאת הרב יעקב עמר שליט“א
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חמש עבירות עבר אותו רשע באותו היום, בא על נערה מאורסה, והרג את 
הנפש, וכפר בעיקר, וכפר בתחיית המתים, ושט את הבכורה. בא על נערה 
בשדה  "כי  התם  וכתיב  השדה",  מן  עשו  "ויבא  כאן  נאמר  מאורסה, 
מצאה". הרג את הנפש, נאמר כאן "עיף", וכתיב התם "אוי נא לי כי עיפה 
נפשי להורגים". וכפר בעיקר, נאמר כאן "למה זה לי", וכתיב התם "זה אלי 
ואנוהו". וכפר בתחיית המתים, שנאמר "הנה אנכי הולך למות". ושט את 
הבכורה, שנאמר "ויבז עשו את הבכורה" (בבא בתרא טז:). מעשה במלך 
גוי שאמר לאוהבו היהודי, תמיהני על חכמיכם שאמרו חמש עבירות עבר 
עשו הרשע באותו היום ובו׳, זו מנין לכם להעמיס פשעים על עשו, אף על 
מזה  ולהיפך  אותו.  ששנאתם  מפני  לא  אם  בכתוב,  מפורשים  שאינם  פי 
נהגו חכמיכם כלפי דוד המלך, שמפורש בכתוב שחטא בענין בת שבע, 
ומחמת  טועה,  אלא  אינו  חטא  דוד  האומר  כל  נו.)  (שבת  אומרים  והם 
אהבתם אותו חיפו עליו ואמרו שכל היוצא למלחמת בית דוד היה כותב 
גט כריתות לאשתו. הוי שנאה ואהבה מקלקלים השורה. ענהו, אשיבך על 
כנך בהזדמנות אחרת. בינתים הגיעה שעת ארוחת צהרים, והמלך ביקש 
והנה מנהג המלך היה  וכך היה.  יחד עמו,  ויסעד  מאוהבו שישאר אצלו 
נקיות, ובשעת הנטילה הסיר המלך  ידיו לפני האכילה משום  ליטול את 
את טבעתו המשובצת יהלום יקר, ונטל את ידיו, ושכח להחזירה. ובעוד 
המלך עושה אנה ואנה, נטל האוהב את הטבעת והצניעה בחיקו. כעבור 
את  המלך  קרא  מצא.  ולא  אותה  ויחפש  בטבעתו,  המלך  נזכר  מה  זמן 
וזעם עליהם על שגנבו את הטבעת, אך הם הכחישו  המלצרים הכושים 
ציוה  המלך,  עשה  מה  הזה.  במעל  ידם  היתה  לא  כי  בתוקף,  הדבר  את 
והם  בגניבה,  שיודו  עד  בשוטים,  המלצרים  את  שייסרו  ראשו  לשומרי 
בשלהם צווחים ככרוכיא שלא היו דברים מעולם. לפתע הפנה המלך את 
פניו וראה את אוהבו היהודי והוא מחייך, אמר לו: לשמחה מה זו עושה. 
ענהו, אדוני המלך התר נא ידי האסירים ולאחר מכן אדבר. שיחרר המלך 
את המלצרים. אמר לו האוהב, כיצד חשדת במלצרים בתוקף, ואת פי לא 
שאלת שמא אני גנבתי הטבעת? תמה המלך, ואיך אעלה על דעתי לחשוד 
ענה  זה.  על  פיך  את  לשאול  עוז  שארהיב  עד  כמוך  וישר  נכבד  באדם 
האוהב, הרי טבעתך לפניך, ובחנם חשדת את המלצרים כי הם שגנבו את 
הטבעת. ענהו המלך, אין כאן חשד חנם, כי חשודים העבדים שלא ינהגו 
כשורה, וכבר ציוה כנען לבניו "אהבו את הגזל", אבל אמור נא לי, מה ראית 
זוהי התשובה לשאלתך, כי כן משפטיך  כי עשית את הדבר הזה? ענהו, 
המלך,  דוד  הנה  ז״ל,  חכמינו  עשו  וכן  במקולקל,  הקלקלה  שתלית  אתה 
צדיק ענותן ושפל רוח, ולא היה דוד ראוי לאותו מעשה, אלא אם כן היה 
שם גם כריתות (וראיה לזה ממה שהוצרך נתן הנביא ליתן לדוד משל על 
כבשת הרש, וענה אותו דוד "בן מות האיש", ואמר לו "אתה הוא!" ולמה 
הוצרך ליתן לו משל, היה אומר לו מתחלה אתה הוא שלקחת אשת איש. 
אלא ודאי שלא נכשל דוד באיסור אשת איש ח״ו, שכל היוצא למלחמת 
רק חטאו במה שלקח את בת שבע  כריתות לאשתו,  גט  כותב  דוד  בית 
כעין לקיחת הכבשה מבעליה הרש, שאין הכבשה  והוא  מאוריה החתי, 
אלא קנינו, ואף כאן לא חטא דוד בלקיחת אשת איש, רק לקח קנינו של 
אוריה). ואילו עשו שאמר בפיו בפירוש "יקרבו ימי אבל אבי ואהרגה את 
יעקב אחי", עד שהוצרכו יצחק ורבקה למהר לשלחו משם, ולא רק רבקה 
אמרה למה אשכל, אלא גם יצחק שהיה אוהבו חשד בו שיבצע זממו. ולכן 
לא נפלאת ולא רחוקה היא דרשת חז״ל שחמש עבירות עבר עשו הרשע 
לשלום    אוהבו  את  ופטר  זה,  בתירוץ  המלך  של  דעתו  נחה  היום.  באותו 

(משנת יוסף – פניני יוסף עמ' לג).    
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בן  וכגון  תורה,  דין  פי  על  ירושה  דיני  לומדים  אנו  בסוגיתנו 
שאר  על  נוסף  חלק  דהינו   שנים  פי  בירושה  שמקבל  בכור 
מקרים  ישנם  אמנם  אחים,  שני  כמו  מקבל  שהוא  כך  אחיו 
שאר  שמקבלים  לחלק  זהה  הבכור  שמקבל  החלק  שבהם 
בחיים  שהיה  הלווה  נפטר  שהאב  במקרה  לדוגמא  האחים 
והאח  ההלואה  סכום  את  לבנים  להחזיר  בא  הלווה  וכעת 
הבכור טוען שהוא צריך לקבל חלק כפול, הדין הוא שאינו 
קיים  יהיה  שהנכס  במקרים  דוקא  אלא  כפול  חלק  מקבל 
היה  לא  הכסף  הלואה  של  ובמקרה  נפטר  שהאב  בשעה 
ברשות האב כשנפטר אלא הלווה הביאו רק לאחר פטירת 
האב וכך נפסק בשולחן ערוך (חושן משפט סימן רעה סעיף 

ז) אין הבכור נוטל פי 2 בהלוואה שהלווה אביו.
ודנו הפוסקים במקרה שהאב השקיע כספים בחשבונות בנק 
מקבל  הבכור  הבן  האם  נפטר  האב  מונית)וכעת  (פקדון, 
זה  מקרה  האם  הספק  מאחיו,וצדדי  שנים  פי  אלו  מכספים 
דומה לדין הלוואה כיון שיש לכספים אלו שיק הלוואה ,ובזה 
אין הבכור נוטל פי שנים כיון שאין כספים אלו בכלל מוחזק 
בכספים  ומדובר  שהיות  או  לבוא  הראוי  דבר  בכלל  אלא 
שנמצאים בבנק שלכאורה זכו מקום בטוב וישוב התחיבות 
פי שנים  יקבל  והבכור  ואשר שנחשב בכלל מוחזק  כתובות 
גינת ורדים (חלק אבן העזר כלל ד סימן יט) נשאל  ובשו"ת 
נמצאים  ההלוואה  כספי  סוף  שסוף  כיון  והעלה  זו  שאלה 
בבנק ואינם ברשותו של האב שהלווה נקראים ראוי, והוסיפו 
הפוסקים שכל שכן המציאות בזמנינו בבנקים שלנו שמשת־

משים בכל סכומי הכסף המופקדים אצלם, וכן הגר"ש וואזנר 
כספים  בדין  פלפל  רטו)  סימן  ד  (חלק  הלוי  שבט  בשו"ת 
חשש  יהיה  שלא  עיסקה  היתר  ועושים  כבוד  המופקדים 
ודאי  אולם  פיקדון  וגם  הלואה  גם  ונחשבים  ריבית  איסור 
שלא קיבל את אותו הכסף שהפקיד ולכן העלה שהבכור לא 
סימן  א  (חלק  והנהגות  תשובות  בשו"ת  אמנם   2 פי  נוטל 
תתנב) כתב שאם הפקיד את הכסף בחשבון עובר ושב שיכול 
להוציא מי שירצה נחשב שהכספים עדין ברשותו ולא דומה 
במה  עיין  ועוד   ,2 פי  נוטל  הבכור  כזה  במקרה  להלוואה 
שכתבתי בספרי שיח התורה (עמוד שמו) במה שכתבתי לדון 
היכן שיש ברשות האב שנפטר צקים, האם הבכור גובה מהם 

פי 2 משאר אחיו, ע"ש.
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פניני הדף היומי
מאת הרה“ג ירון מרדכי זכאי שליט"א

בתרומה של 250 ש“ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

ניתן להזמין לשיעורי תורה  / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל ”יביע אומר“ 03-8000770

מְקוֹם  יׂג הַלְוָאָה, בִּ חוּף לְהַשִּ ב דָּ אֲנִי חַיָּ רְנָסָה וּפוֹנֶה לְבוֹרֵא עוֹלָם וְאוֹמֵר לוֹ  פַּ בַּ
מֵאוֹצָר  ן  וְתִתְחַנֵּ שׁ  בַקֵּ תְּ הַלְוָאָה  ת  שַׁ לְבַקָּ וְתַחֲנוּנִים  ה  תְפִלָּ בִּ יּוֹת  אֵנֶרְגִּ ז  בַזְבֵּ תְּ שֶׁ
הָב נְאֻם  סֶף וְלִי הַזָּ י עַל ה' נֶאֱמַר "לִי הַכֶּ לִי הַלְוָאָה, כִּ לַח לְךָ בְּ ם שה' יִשְׁ נַת חִנָּ מַתְּ
שׁ  בַקֵּ רוּטוֹת. תְּ שׁ פְּ ה לְבַקֵּ ל אָז לָמָּ אֵינוֹ מֻגְבָּ י שֶׁ שׁ מִמִּ ה מְבַקֵּ אַתָּ דַע שֶׁ ה'", לָכֵן תֵּ
ל  כָּ ים אוֹ  נִסִּ ה  אֵלֶּ לַכָּ רְאוּיִים  אֲנַחְנוּ לֹא  וְאוֹמֵר שֶׁ הָרַע  צֶר  הַיֵּ נִכְנָס  וּפֹה  גָדוֹל,  בְּ

ל סְרָק וּרְעוּת רוּחַ. בוֹת שֶׁ מִינֵי מַחֲשָׁ
לֹא  רָכָה  בְּ יֵשׁ  ר  אֲשֶׁ כַּ שֶׁ הַהִיא..."  נָה  שָׁ בְּ הַהִיא  אָרֶץ  בָּ יִצְחָק  "וְיִזְרַע  עִנְיָן  וְזֶה 
זּוּ אוֹ אַחֶרֶת – יֵשׁ רַק ה' לָכֵן אָנוּ צְרִיכִים  צוּרָה כַּ ב בְּ צָּ הָאַקְלִים קוֹבֵעַ וְלֹא הַמַּ

לְבַד. לִפְנוֹת אֵלָיו בִּ

שמירת הלשון
מאת הרב אהוד מולאי שליט“א
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שלום לעם ישראל היקרים והחביבים!
כספית,  למצוקה  שהגיע  יהודי  מאת  נשאלתי 
שכיום הוא גר בעיר חרדית. שקנה דירה חדשה 
הקבלן  כי  בלגן.  לו  נהיה  היום  ומאותו  מקבלן, 
אינו מקיים מה שכתוב בחוזה, ומרוב כל הצער 
את  תבע  זמן  כעבור  הוזה.  שהוא  חושב  הוא 
יבין,  הוא  כך  שאולי  כדי  דין,  לבית  הקבלן 
שסוכם  מה  כל  ואת  הפקר,  אינו  הזה  שהעולם 
צדדיו,  כל  על  תנאי  כל  ולקיים  לסדר,  צריך 
פסקו  דין  ובבית  דבריו.  כל  מאחורי  ולעמוד 
וממה  הבטחתו,  את  לקיים  שצריך  לחובתו, 

שכתוב בחוזה, לא יחסיר בכי הוא זה.
והנה עברו כבר שנים, והקבלן עדיין לא הפנים, 
שיש פסק דין בעולם, והשם הוא רואה כל נעלם.  
עומד  שאינו  על  הקבלן  את  שאל  וכאשר 
בהתחייבות, הוא מיד ענה בעזות, שלא יגידו לו 
ועדיין  לכסות.  רוצה  פשעיו  ואת  לעשות,  מה 

ממשיך לרמות, ואינו מקבל תוכחות.
וכעת האם מותר לומר לאחרים, שמהקבלן הזה 
יהיו נזהרים. ושידעו איך איתו להתנהל, כי יצר 

תאוות הממון עליו מושל.
חי"ת,  סעיף  דל"ת  בכלל  חיים  שהחפץ  ועניתיו 
דין  כשבית  האמת.  היא  מה  בנידוננו  לנו  אומר 
שצריך  כגון  ממעשיו,  לחדול  לאדם  אומרים 
מהנהגותיו,  כמה  לתקן  או  חובותיו,  את  לשלם 
בין בדברים של בין אדם לחבר, שהיצר הרע בו 
תמיד גובר, ובין בדברים בין האדם לבורא עולם, 
שאינו עושה עבודתו באופן מושלם-חייב לקיים 
שמה  להבין,  מוטל  ועליו  הדין,  בית  דברי  את 
נביא  בבחינת  זה  הזה,  בעולם  כאן  שפוסקים 
מעלה,  של  דין  בבית  פוסקים  גם  וכך  וחוזה. 
והבנת הדברים  ממנו והלאה. וחייב הוא לקיים 
את הפסק שנפסק, גם אם לדעתו הוא לא נבדק. 
ועדיין  ואם אינו רוצה לקיים את דברי הדיינים, 
למה  ברור  הסבר  לנו  ואין  פנים,  ומחציף  מסרב 
אינו מקיים, וכששואלים אותו הוא את הפרצוף 
ששואל,  מי  כל  את  בקש  דוחה  ותמיד  מעקם, 
זה  באופן  להתגלגל,  להמשיך  כך  ללשונו  ונותן 
עבודתו,  דרך  את  ולגלות  בגנותו,  לספר  מותר 
שאינו מקיים מה שמתחייב, ומרמה את הבריות 
ונעשה כאויב. ומותר לבית דין לכתוב את מעשיו 
רוצה  שאינו  דורים,  לדור  הזכרונות  בספר 

לשמוע בקול המורים. 

אך צריך שיתקיימו התנאים האמורים, בבאר 
מים חיים (ס"ק ל"ב), כדי שיוכל לגלות קלונו 
לאחרים: התנאי הראשון שלא יגדיל העוולה 
שקרה  במה  אך  באמת,  שהיתה  ממה  יותר 
שכל  השני  התנאי  לפרט.  גם  מותר  בדיוק  
כוונת המספר תהיה לתועלת, שיתרחקו בני 
שהבריות  כשישמעו  קלוקלת.  מדרך  אדם 
מכאלה  ויתרחקו  טובים,  לא  מעשים  מגנות 
מדרכו  בעצמו  יחזור  שגם  ואפשר  אנשים. 
מתרחקים  הבריות  איך  שיראה  הרעה, 
את  יאמר  שלא  השלישי  התנאי  מעבירה. 
הדברים בגלל שנאה אישית, שחבויה אצלו 
יכשל  שלא  ויזהר  חרישית.  בצורה  בלב 
אותו  יגנה  אם  קבלן,  לאותו  חנופה  באיסור 
את  יאמר  אלא  גזלן,  היותו  על  בהצנע  רק 
מפחד  כן  אם  אלא  בפרסום,  תמיד  דבריו 
מפחד  הוא  אם  כגון  עגום.  דבר  לו  שיעשה 
או  להתנקש,  ינסה  הוא  שבחייו  וחושש, 
שיתחיל עמו להתגושש. ויתכוין בכל מעשיו 
בכפל  מושלם  לשכרו  ויזכה  שמים,  לשם 

כפלים. 

ל הָיָה נִרְאֶה  לּוֹ, הַכֹּ ל שֶׁ הַכֹּ עֵת אָנוּ פּוֹנִים לְמִי שֶׁ דַע כָּ נֵּ הַיְנוּ שֶׁ ל דְּ לֵּ אִם נֵדַע לְהִתְפַּ
אַחֶרֶת.

עֲשֶׂה לִי  ל עוֹלָם תַּ עֲרָבִי וְצָעַק: רִבּוֹנוֹ שֶׁ תֶל הַמַּ כֹּ עָמַד בַּ הָיָה יְהוּדִי שֶׁ רִים שֶׁ מְסַפְּ
תַי אָדָם  א מִמָּ לֵּ ד וְהִתְפַּ ם אָדָם מִן הַצַּ ן. עָמַד שָׁ ה אֲנִי מִתְחַנֵּ שָׁ בַקָּ נְצֵ'ר, בְּ נְצֵ'ר, פַּ פַּ
לְמַעֲשֶׂה  בָה  חֲשָׁ נְצֵ'ר. מִמַּ פַּ הְיֶה לוֹ  יִּ מוּזָרָהּ – שֶׁ זוֹ  כָּ ה  שָׁ קָּ שׁ בַּ וּמְבַקֵּ תֶל  לַכֹּ א  בָּ
עַם הָיִיתִי עָנִי מָרוּד, חַי  פַּ ע לְךָ שֶׁ יב לוֹ הָאִישׁ דַּ ה. הֵשִׁ שָׁ קָּ ר הַבַּ שֶׁ הִתְעַנְיֵן מָה פֵּ
עוֹלָם, הָעוֹלָם הוּא עָגוֹל,  ל חוֹזֵר בָּ לְגַּ מַע גַּ שְׁ ה, אֵין מְאוּמָה, וְאָמְרוּ לִי תִּ ד לַפֶּ מֵהַיָּ
אֱמֶת הַהַצְלָחָה הֵאִירָה לִי  רוּךְ ה' בֶּ ה בָּ ב. וְהִנֵּ צָּ ךְ עָלֶיךָ הַמַּ דְאַג עוֹד יִתְהַפֵּ אַל תִּ
ל  גַלְגַּ נְצֵ'ר בְּ עֲשֶׂה פַּ יַּ שׁ מִבּוֹרֵא עוֹלָם שֶׁ אתִי לְבַקֵּ נִים וְהַיּוֹם אֲנִי אָדָם אֲמִיד, בָּ פָּ

ב הַקּוֹדֵם... צָּ יךְ לְהִסְתּוֹבֵב וַאֲנִי יַחֲזֹר לַמַּ א יַמְשִׁ לֹּ שֶׁ


